
1 
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 

ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
Αθήνα,  25   Οκτωβρίου  2021 
Αριθμ. Πρωτ.: ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.20497 
 
 

Ταχ. Διεύθυνση 
 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
e-mail 

: 

: 

: 

: 

: 

Βασ. Σοφίας 15 
10674 Αθήνα 
Α. Γραμματικάκη 
213 1313 230 
a.grammatikaki@ydmed.gov.gr 
 

 

Θέμα: Συγκρότηση, ορισμός μελών και καθορισμός αποζημίωσης Ομάδας Εργασίας για 

την αναμόρφωση του θεσμικού Πλαισίου για τη Δημοτική Αστυνομία 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 

 ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ -ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 

β) του ν.4270/2014  «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις » (Α΄ 143), όπως ισχύει, 

γ) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις, όπως ισχύει» (Α΄ 45),  

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το 

άρθρο 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄133), 

ε) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 131) 

στ) του π.δ.133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161), 

όπως ισχύει, 

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180),  

ΑΔΑ: 94Ρ146ΜΤΛ6-7ΑΕ



2 
 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181), 

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α΄119), 

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123), 

ια) Την υπ΄ αρ. 58591/9-8-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 593), 

ιβ)Την υπό στοιχεία 82558 ΕΞ 2019/ 23.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός του Αθανασίου Πετραλιά του Ιωάννη σε θέση 

μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 537). 

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού ποσού δεκαέξι χιλιάδων, διακοσίων πενήντα ευρώ  

(16.250,00 €) για το τρέχον οικονομικό έτος και για κάθε ένα από τα επόμενα έτη, που θα 

καλυφθεί από τον Ε.Φ. 1007.207.0000000 και τον ΑΛΕ 2120207001.  

3.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/9/οικ.18117/21-9-2021 Εισήγηση με θέμα «Εισήγηση του 

άρθρου 24 του ν.4270/2014 όπως ισχύει» της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών . 

4. Την υπό στοιχεία ΔΕΔΕΠ/560/19084/05.10.2021 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της 

Διεύθυνσης Ελέγχου Δαπανών και Εκτέλεσης Πληρωμών της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών  και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 6ΔΞΨ46ΜΤΛ6-

23Θ). 

 

Αποφασίζουμε 

 

Α. Στο Υπουργείο Εσωτερικών συστήνεται Ομάδα Εργασίας αποτελούμενη από τα 

κατωτέρω στελέχη, αιρετούς της τοπικής αυτοδιοίκησης και υπαλλήλους: 

i. Χαραλαμπογιάννη Παρασκευή του Ιωάννη, (ΑΔΤ ΑΙ 643748), Γενική 

Γραμματέα Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ως Πρόεδρο της Επιτροπής, 

ii. Γρηγόριο Κωνσταντέλλο του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΕ 009073) Δήμαρχο Βάρης 

Βούλας Βουλιαγμένης και Πρόεδρο της Επιτροπής Θεσμών ΚΕΔΕ, εκπρόσωπος 

της ΚΕΔΕ, ως μέλος, 

ΑΔΑ: 94Ρ146ΜΤΛ6-7ΑΕ



3 
 

iii. Γεώργιο Δέδε του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ  ΑΜ 109857), μόνιμο υπάλληλο, με βαθμό 

Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, αναπληρωτή Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών & Διοικητικής Υποστήριξης του 

Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, 

iv. Αφροδίτη Διαμαντοπούλου του Στυλιανού (ΑΔΤ ΑΜ 529520), μόνιμη 

υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 

Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος 

v. Άννα Παπαδάτου του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΟ 076267), μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Μονίμου Προσωπικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 

Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, 

vi. Παρασκευή Πλατάκη του Αντωνίου (ΑΔΤ ΑΜ 950843), υπάλληλο, με βαθμό Α΄ 

του κλάδου ΠΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης, 

εκπρόσωπος της ΠΟΕ – ΟΤΑ, ως μέλος, 

vii. Απόστολο Κόσσυβα του Σωτηρίου (ΑΔΤ ΑΚ 081331), Πρόεδρο του Πανελλήνιου 

Σωματείου Δημοτικών Αστυνομικών, με βαθμό Α΄ του κλάδου ΔΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας του Δήμου Αθηναίων, ως μέλος 

viii. Δήμητρα Κουτσούρη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ 788364), επιστημονική 

συνεργάτιδα της ΚΕΔΕ, ως μέλος, 

ix.  Ανδρομάχη Πατσιαβούρα του Χρήστου, (ΑΔΤ AB 836996), μόνιμη υπάλληλο 

με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Διεύθυνσης 

Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, 

x. Ελένη Παυλή του Γεωργίου, (ΑΔΤ ΑΟ 042187), μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α΄ 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, 

xi. Κωνσταντίνο Γαλάνη του Χρήστου, (ΑΔΤ ΑΕ 017372), μόνιμο υπάλληλο με 

βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Διεύθυνσης Οργάνωσης 

και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, 

xii. Δημήτριο Οικονομίδη του Χαραλάμπους, (ΑΔΤ ΑΖ 021581), μόνιμο υπάλληλο 

με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Διεύθυνσης 

Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ως μέλος, 

xiii. Σοφία Παπαγεωργίου του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΜ 059637), μόνιμη υπάλληλο με 

βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Διεύθυνσης Διοικητικής 

Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, 

ΑΔΑ: 94Ρ146ΜΤΛ6-7ΑΕ



4 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Γραμματείας και Παροχής Πληροφοριών 
Του Υπουργείου Εσωτερικών 

Μαρίνα Χρύση 
 

 

Χρέη Γραμματέα της θα εκτελεί το μέλος της Ομάδας Εργασίας Ανδρομάχη Πατσιαβούρα, 

με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Γαλάνη. 

Ο Πρόεδρος δύναται να καλεί στις συνεδριάσεις στελέχη του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Προστασίας του Πολίτη ή άλλων υπηρεσιών ή της αυτοδιοίκησης, αναλόγως του θέματος. 

 

Β. Αντικείμενο της Ομάδας Εργασίας είναι η αξιολόγηση του ισχύοντος νομοθετικού 

πλαισίου και η διαμόρφωση και υποβολή προτάσεων για την επικαιροποίηση και 

αναμόρφωση του πλαισίου που διέπει τις αρμοδιότητες και τα θέματα υπηρεσιακής 

κατάστασης του ειδικού ένστολου προσωπικού δημοτικής αστυνομίας, προκειμένου να 

διαμορφωθεί ένας σύγχρονος θεσμός που να ανταποκρίνεται στις μεταβολές που έχουν 

επέλθει, ιδίως μετά την επανασύσταση της υπηρεσίας και στις διαρκώς εξελισσόμενες 

ανάγκες της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

Γ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας 

των δημοσίων υπηρεσιών και εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 

απασχόληση, στα γραφεία της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της 

Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα ή με τη χρήση τεχνολογιών 

απομακρυσμένης πρόσβασης. Η Ομάδα Εργασίας δύναται να συνεδριάζει κατά ανώτατο 

όριο έως πενήντα (50) συνεδριάσεις ετησίως, εκ των οποίων έως είκοσι πέντε (25) 

συνεδριάσεις δύναται να είναι εκτός κανονικού ωραρίου λειτουργίας.  

Δ. Η Ομάδα Εργασίας  θα υποβάλει πρόταση στον αρμόδιο Υπουργό. 

Ε. Καθορίζεται αποζημίωση πενήντα ευρώ (50€) ανά συνεδρίαση για τα μέλη και τους 

γραμματείς της Ομάδας Εργασίας. Ο Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας δεν λαμβάνει 

αποζημίωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

    Οι Γενικοί Γραμματείς 

Δημοσιονομικής Πολιτικής 
Υπουργείου Οικονομικών 

 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 

 

 

 

Π. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ανθρώπινου  Δυναμικού  
Δημοσίου Τομέα 

Υπουργείου Εσωτερικών 
 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

ΑΔΑ: 94Ρ146ΜΤΛ6-7ΑΕ


		2021-11-09T12:44:52+0200


		2021-11-09T16:29:40+0200
	Athens




